Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

Titvlvs XXV. De conuersione coniugatorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

licentia sui superioris translatus, ad suum præstinum ordinem redire non tenet; eo quod sic translatus, non virtute aliquius priuilegij, aut facultatis specialis, sed virtute iuris communis canonici, quo licet omnibus cum superioris sui licentia de religione laxiore ad strictiorem, c. licet, de reg. (qualis est Carmelitanorum respectu Minimorum) transiisse cenletur.

[Notandum, consilium 89. in Novis, deest in antiquis, quia tamen sensu non difficit a consil 5. in antiquis breuitatis causa omissitur.]

DECISIO CV.

Ex conf. 90. in Novis, deest in antiquis.

105 Quamvis olim Monachi nullum suffragium, aut votum in capitulo haberent, sed rotu regimur ad Abbatem, seu Prælatum pertinebat; c. nullam, 18. q. 2. hodie tamen Abbates, seu Prælati cum consensu sui conuentus regere tenentur.

TITULVS XXIV.

De Mendicantibus.

S V M M A R I V M .

1 Eleemosinam Pauper pro certo paupere petens, & sibi retinens, bis peccat, secus si pro paupere in genere.

DECISIO I.

Ex conf. 1. alias 4. de criminis falsi.

1 E leemosinam pauper pro certo alio paupere petens, & sibi retinens, bis peccat mentiendo, & rem alteri decitam retinendo; nec abfolui potest, nisi restituat; secus autem si pro paupere verbo generali eam peteret, & acciperet, cuius appellatione ipsa petens quoque cotineretur, sic enim petendo, nec sibi retinendo peccaret. Arg. cap. nc quis, 2. q. 2. 2.

TITULVS XXV.

De conuersione coniugatorum.

S V M M A R I V M .

- 1** Matrimonium ratum, & non consummatum, per religio nis ingressum dissoluatur.
- 2** Bigamus est, qui matrimonium cum corrupta contrahit, & consummat.
- 3** Coniux religionem profitens sine alterius consensu, nisi ab ea repetatur, in ea manere debet.
- 4** Coniux religionem professus, si a coniuge renocetur, ea mortua, aliam ducendo peccat, sed valet contractus.
- 5** Coniux, adulterante coniuge, sine illius consensu, religio nē ingredi, & profiteri, aut sacro ordine initiari valet.
- 6** Irregularis quamvis celebrando peccet, nouam tamen ir regularitatem non contrahit.
- 7** Coniugatus propter notorium vxoris adulterium, ea in uita, religionem ingredi valet.
- 8** Coniugatus, an, & quando de licentia vxoris ordinari poterit.

DECISIO L

Ex conf. 1. alias 2.

1 Religio milium sanctis Ioannis Hierosolymitani cu vera religio sit, eamque profidentes tria vota substancialia religionis emitunt in manibus potentis eos religio ni incorporare, ita Pan. in rub. de regul. conuenienter matrimonium ratum, & consummatum contrahens illud per ingressum & professionem solennem religionis illius dirimere, & dissoluere potest, v. it Conc. Trid. l. 24. can. 6. de matt.

DECISIO II.

Ex conf. 2. alias 8.

2 C ontraehens matrimonium cum corrupta, illudque consummatis, Bigamus efficitur, & irregularis, c. si quis videtur, d. 24. & toto ut de Big. qui licet ob adulterium vxoris postea consummum religionem ingredi, & profiteri valide possit: ap. Agatosa, 2. 7. q. 2. & Nau. in Man. c. 22. nu. 2. 1. ad omnes tamen non hinc Papa dispensatio ne ascendere valet, nec superiores ordinis per privilegia illis concessa dispensandi super irregularitatibus cum tribus suis, ante, vel post ingressum monasterij contractis cum illo quoad hoc dispensate queant; eo quod excipitur semper irregularitas ex homicidio voluntario prouenies, & Bigamia, nisi id expresse in privilegijs corum exprimatur.

DECISIO III.

Ex conf. 3. alias 6.

3 C oniugatus absens in longinquam regionem, & facto postea testamento se mortuum fingens, si viror illi vere mortuum esse credens, monasterium intrat, & sole niter professionem emitit, eam tamen non emissara, nisi mortuum maritum crederet, qui tamen postea superius re probatur; licet vir si ingressa monasterium a marito illato repente educi possit; c. placide conuersio, cōing. ipsa tamen sponte sua nec ad seculum redire, nec maritum approbantem suam professionem repetere potest, c. consuluit, de voto, nisi incontinenter viueret, & episcopus ex officio suo iuberet, ut simili cohabitarent; c. cōfis c. vxoratus de conuerso, cōiug. ex quod vorum iusti emulsum ex eo quod iuste credit maritum mortuum, seruandum est, c. magna de voto, & voto continentia coniugis, sine consensu alterius, quod voneius præiudicium, licet non valuerit solemne quod præiudicium vxoris fuit, quae in maritum potestatem habuit, neque quod obligandum eum religioni ex Panor. in c. quidam intravit de conuerso, valuit tamen tamquam vorum simplex, votique simplicis cotinentia tantum virtutem habuit, ex Syl. ver. diuortium q. 16. & Sot. 4. d. 27. q. 1. artic. 4. votus autem castitatem, vel religionem voto simplici, quamvis matrimonio sine dispensatione contrahendo peccet, contractum tamen tenet. c. Rursus, qui clerici, vel monach.

DECISIO IV.

Ex conf. 4. alias 5.

4 Q ui inuita vxore intrat, & profiteatur solemniter ali quam religionem approbatam, & postea repetitus ab uxore, cum ea matrimonialiter vixit, licet ea mortua illam inducendo peccat, matrimonium tamen sic contractum valet; Quia voto illud professionis inuita vxore factum, licet non valuerit solemne quod præiudicium vxoris fuit, quae in maritum potestatem habuit, neque quod obligandum eum religioni ex Panor. in c. quidam intravit de conuerso, valuit tamen tamquam vorum simplex, votique simplicis cotinentia tantum virtutem habuit, ex Syl. ver. diuortium q. 16. & Sot. 4. d. 27. q. 1. artic. 4. votus autem castitatem, vel religionem voto simplici, quamvis matrimonio sine dispensatione contrahendo peccet, contractum tamen tenet. c. Rursus, qui clerici, vel monach.

DECISIO V.

Ex conf. 5. alias 14.

5 C oniugatus de licentia coniugis sua prolinuis, & iuratis se castitate perperuam seruatur, & intrarū religionem per instrumentum publicum, qui tamen postea religionem intrare nolit, sed vitam in honestam, & adulteram agit, licet religionem ingredi, & profiteri, aut in seculo manens, sine alio vxoris sua consensu presbiterio ordinari potest, ita ut ab episcopo, vel aliquo alio ad eā redire, vel ab officio suo supendi nequeat. Quia licet coniugius regulariter ad sacros ordines promoveri non possit, c. cū sit, de conuercio, coniugio, aut religionem ingredi, nisi ipsa quoque eam ingreditur, maximē si inueniens, & de fornicatione suspecta; c. ad Apostolicam tit. eo. si tamen de consensu vxoris prolinuis, & iurantis seruare cotinentiam, & intrare religionem ordinatur, aut profiteatur ordinatio, aut profectio facta valet, & ordine accepto v. & in religione manere tenetur, adeo ut vxori plati, q. cōsentit,

scopo, ut ea quæ voulit, adimpleat, compelli potest, ut ait Pan. in d.c. ad Apostolicam & in c. significavit. ut. eo. Non solum ea ratione, quod de substantia professionis mariti non sit professio viroris, sed conuersus ipius cum voto continet, si non sit de fornicatione suspecta, & cum voto religionis, si suspecta sit: ex c. cum vxoratus &c. ad Apostolicam, & c. significavit, de conuer. coniug. sed etiam illa alia, quod coniuge adulterante coniux innocens ab omni seruitute, quam illi debet, ratione coniugij, liberatur: c. Agathofa. 27. q. 2. ita ut licet factos ordines suscipere, aut religionem profiteri, sine villa iudicis sententia, maximè si adulterum manifestum sit, tuta conscientia possit. c. signif. 4. de diuortijs, & Nau. in Man. c. 22. ou. 21.